
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

23 ноября 2023 г. с. Александровского № 495 - о

Об утверждении результатов муниципального ' 
этапа всероссийской олимпиады школьников 
по истории в Александровском округе 
в 2023/24 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1 Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по истории в Александровском округе в 2023/24 учебном году (дата проведения -  
20 ноября 2023 года) (приложения 1-5).

1.2.-Рейтинг победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по истории в Александровском округе в 2023/24 учебном 
году (дата проведения -  20 ноября 2023 года) (приложение 6).

2. Главному специалисту отдела образования администрации 
Александровского муниципального округа Каплюченко М.И. разместить на 
официальном сайте отдела образования в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящий приказ.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования 
администрации Александровского 
муниципального округа Н.В. Артемьева



Приложение 1 к приказу отдела 
образования администрации 
Александровского муниципального округа 
о т 23.11.2023 г. № 495 -о

Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году
Предмет: История Клас'с: 7 Максимальный балл: 100 

"20" ноября 2023 года

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образовательная
организация Класс Пол Задание

1
Задание

2
Задание

3
Задание

4
Задание

5
Задание

6
Задание

7
Задание

8
Задание

9
Задание

1.0
Задание 

1 I Итого Статус

1
Шаталова Анастасия 

Сергеевна . Александровский
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

7 Ж 8 6 0 6 6 0 0 0 0 0 0 26

2 Плугова Вероника 
Сергеевна Александровский

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
7 Ж 10 4 0 3 4 0 2 0 0 0 0 23

Приложение 2 к приказу отдела 
образования администрации 
Александровского муниципального округа 
от 23.11.2023 г. № 495 -о

Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году
Предмет: История Класс: 8 Максимальный балл: 100 

"20" ноября 2023 года

№

1

ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образовательная
организация Класс Пол Задание

1
Задание

2
Задание

3
Задание

4
Задание

5
Задание

6
Задание

7
Задание

8
Задание

9
Задание

10
Задание

11
Итого Статус

Верещак Виктория 
Александровна Александровский

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
8 Ж 8 4 0 3 4 0 0 4 0 0 6 29

2
Кузин кина Милана 

Александровна
Александровский

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
8 Ж 8 5 0 3 6 0 0 0 0 0 0 22

3 ЛеденеваАльбина 
Евгеньевна

Александровский
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

8 Ж 10 6 0 6 ' 0 0 0 0 0 0 0 22



Приложение 3 к приказу отдела

Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году
Предмет: История Класс: 9 Максимальный балл: 100

образования администрации 
Александровского муниципального округа 
от 23.11.2023 г. № 495 - 0

"20" ноября 2023 года

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образовател ьная 
организация

Класс Пол Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Задание 6 Задание 7 Задание 8 Задание 9
Задание

10 Итого Статус

1 Максимцев Вячеслав 
Андреевич Александровский

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
9 М 4 0 6 2 4 2 2 6 8 0 34

2 Фатьянова Дарья 
Андреевна Але ксандровский

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
9 Ж 4 0 10 2 2 0 1 0 8 0 27

3 Груднева Валерия 
Николаевна Александровский

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
9 Ж 4 0 10 0 1 0 1 6 4 0 26

4 Рыбкина Екатерина 
Алексеевна Александровский

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

9 Ж 4 0 2 1 4 0 5 0 2 7 25

5 Теряева Кира 
Денисовна Александровский

МОУ СОШ №4 
Александровского 

района
9 Ж 4 0 0 1 2 0 1 0 4 7 19

6
Семенова Алина 

Евгеньевна
Александровский

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

9 Ж 8 Л 0 2 1 3 0 0 2 2 0 18



Приложение 4 к приказу отдела 
образования администрации 
.Александровского муниципального округа 
от 23.11.2023 г. № 4 9 5 -0

Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году - 
Предмет: История Класс: 10 Максимальный балл: 100 

"20" ноября 2023 года

№ ФИО
М униципальный 
ра и он / городской 

округ

Образовательная
организация

Класс Пол Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Задание 6 Задание 7 Задание 8 Задание 9
Задание

10
Итого Статус

1
Гиря Максим 
Алексеевич

Александровский
МОУ СОШ № 2 

Александровского 
района

10 М 0 7 4 2 1 0 0 0 7 12 33

2 Дубравина Ирина 
Владимировна

Александровский
МОУ СОШ  № 16 

Александровского 
района

10 Ж 0 4 4 1 4 0 6 0 1 7 27

3 Печерская Арина 
Олеговна

Александровский

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Сою за 
И.И.Тенищева

10 Ж 0 0 2 1 2 0 1 0 3 2 11

4
Налапко

Кристина
Денисовна

Александровский
МОУ СОШ  № 16 

Александровского 
района

10 * Ж 0 0 0 3 6 0 0 0 1 0 10

5
Л ещ енко Дарья 

Николаевна
Александровский

М ОУ СОШ  №1 
имени Героя 

Советского Сою за 
И .И.Тенищева

10 ж 0 0 4 3 2 0 0 0 0 0 9

Приложение 5 к приказу отдела 
образования администрации 
Александровского муниципального округа 
от 23,11.2023 г. № 495 -о

Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году\
Предмет: История Класс: 11 Максимальный балл: 100 

"20" ноября 2023 года

№ ФИО
М униципальный
район/городской

округ

Образовательная
организация

Класс Пол Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Задание 6 Задание 7 Задание 8 Задание 9
Задание

10
Итого Статус

1
Киричкова
М аргарита

Александровна
Александровский

М ОУ СОШ  №1 
имени Героя 

Советского Сою за 
И .И.Тенищева

11 Ж 6 2 12 1 0 0 7 12 6 11 57 победитель

2 Глушков Иван 
Андреевич

Александровский

М ОУ СОШ  №1 
имени Героя 

Советского Сою за 
И .И.Тенищева

11 М 0 0 8 0 4 3 6 0 6 12 39

3
Тугуш ев Сергей 

Вадимович
А лександровский

М ОУ СОШ  №  3 
Александровского 

района
11 М 0 8 4 2 2 0 0 0 6 13 35

4
М акеева

Екатерина
Ивановна

А лександровский
МОУ СОШ  № 16 

Алекса ндр овско го 
района

11 Ж 0 6 3 2 4 0 0 0 6 10 3J-

5
Ж олудева
Ангелина

Евгеньевна
Александровский

М ОУ СОШ  №1 
имени Героя 

Советского Сою за 
"И.И.Тенищева

11 Ж 0 4 0 2 3 0 0 0 4 1 14



Приложение 6 к приказу отдела 
образования администрации 
Александровского муниципального округа 
от 23.11.2023 г. №495 -о

Рейтинг победителей и призёров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году
Предмет: История Класс: 11 Максимальный балл: 100 

"20" ноября 2023 года

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образовательная
организация Класс Пол Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Задание 6 Задание 7 Задание 8 Задание 9

Задание
10

Итого Статус

1 Киричкова Маргарита 
Александровна Александровский

МОУ С ОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

11 Ж 6 2 12 1 0 0 7 12 6 11 57 победитель


